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N° Description Estimations 

  1  1 bibliothèque en mélaminé laqué blanc 25 casiers sur 5 rangs 

Dim.: 182 x 182 x 39 cm 

50 / 60  

  2  1 armoire en mélaminé ouvrant à quatre portes panneaux imitation bois IKEA 

Dim.: 200 x 110 x 58 cm 

20 / 30  

  3  1 canapé lit d'angle de couleur rouge 

Dim.: 240 x 135 cm 

40 / 60  

  4  Ensemble comprenant : 

Environ 300 poupées PYCOO en suédine, modèles différents 

Environ 500 unités de vêtements divers 

Environ 50ène de coiffures, chaussures et accessoires divers en plastique PLA de différentes 

formes et modèles, la plupart non finies 

2 sacs RAJA comprenant 500L chips de protection et 1 entamé 

7 packs de 50 cartons prêts à poster au modèle des poupées 

6 rouleaux de suédine STOF de 200 m (2,7 € au mètre) 

Environ une 30ène de bombes de peinture à base d’eau MTN 300ml de différentes couleur 

Pour une valeur hors taxes d’environ 4500 € 

800 / 1000  

  5  1 lot de bobines de fils de couleur marque ESUN pour imprimante 3D et 1 caisse de bobines 

vides en plastique vert 

15 / 25  

  6  1 SCANCUBE 308 pour prise de photos sur fond blanc, plateau tournant et source lumineuse 

par le haut 

500 / 600  

  7  2 dessertes en plastique à cinq tiroirs et leur contenu 20 / 30  

  8  2 dessertes en plastique à cinq tiroirs et leur contenu 10 / 20  

  9  1 lampadaire globe rouge 30 / 40  

 10  1 paperboard 5 / 10  

 11  2 sacs de décorations de Noël 5 / 10  

 12  1 petit lot de vaisselle 5 / 10  

 13  1 décapeur thermique de marque Dexter Power - 2000 Watts 10 / 20  

 14  1 ponceuse électrique DREMEL 3000 diam. : 3,2 mm 10 / 20  

 15  1 ponceuse électrique DREMEL 3000 diam. : 3,2 mm 10 / 20  

 16  1 enrouleur électrique 20 / 30  

 17  1 suspension chromé et rouge à 3 lumières 30 / 40  

 18  1 tableau Londres et 2 pendules murales dont 1 à décor de chien 5 / 10  

 19  1 imprimante HP ENVY 5530 30 / 50  

 20  1 imprimante EPSON 20 / 30  

 21  1 ordinateur portable SAMSUNG 12 pouces et 1 souris filaire 

(manque cordon d'alimentation) 

100 / 150  

 22  1 aspirateur BOSCH et 3 accessoires 5 / 10  

 23  2 tables laquées blanc piétement métallique IKEA et 1 table blanche à roulettes 20 / 30  

 24  1 table basse carrée laquée blanc 

Dim.: 37 x 50 x 50 cm 

5 / 10  

 25  1 Table basse carrée laquée blanc 

Dim.: 45 x 55 x 55 cm 

5 / 10  

 26  2 poufs en plastique rouge 

Dim.: 30 x 3 cm 

10 / 20  

 27  1 petite table blanche plateau triangulaire  

Dim.: 50 x 60 cm 

5 / 10  

 28  1 fauteuil de bureau noir  10 / 20  

 29  1 fauteuil de bureau noir IKEA 40 / 60  

 30  1 fauteuil de direction rouge et noir sur roulettes IKEA 20 / 30  

 31  3 tabourets assise skaï taupe IKEA 

(accident au skaï) 

40 / 60  

 32  1 clapet en mélaminé blanc 9 tiroirs IKEA 

Dim.: 116 x 36 x 48 cm 

30 / 40  

 33  1 desserte mélaminé blanc ouvrant à 4 tiroirs sur roulettes IKEA 

Dim.: 75 x 35 x 50 cm 

5 / 10  
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 34  1 desserte mélaminé blanc ouvrant à 6 tiroirs sur roulettes IKEA 

Dim.: 67 x 66,5 x 48 cm 

10 / 20  

 35  1 meuble bas pour Micro-ondes en mélaminé façade rouge ouvrant à 1 tiroir et 2 portes 20 / 30  

 36  1 table rectangulaire plateau pin piétement laqué blanc et 4 chaises 20 / 30  

 37  1 petit lot de matériel électronique pour imprimantes 3D, afficheur, courroie, ventilateur et 

cables divers 

10 / 20  

 38  1 imprimante 3 D pour plastique, avec 3 têtes d’impression par machine 

Volume d’impression 20 x 20 x  Haut.: 15 cm 

Fabriquant : TOBECA 

500 / 600  

 39  1 imprimante 3 D pour plastique, avec 3 têtes d’impression par machine 

Volume d’impression 20 x 20 x  Haut.: 15 cm 

Fabriquant : TOBECA 

(manque 2 têtes d'impression) 

500 / 600  

 40  1 imprimante 3 D pour plastique, avec 3 têtes d’impression par machine 

Volume d’impression 20 x 20 x  Haut.: 15 cm 

Fabriquant : TOBECA 

500 / 600  

 41  1 imprimante 3 D pour plastique, avec 3 têtes d’impression par machine 

Volume d’impression 20 x 20 x  Haut.: 15 cm 

Fabriquant : TOBECA 

500 / 600  

 42  1 imprimante 3 D pour plastique, avec 3 têtes d’impression par machine 

Volume d’impression 20 x 20 x  Haut.: 15 cm 

Fabriquant : TOBECA 

500 / 600  

 43  1 imprimante 3 D pour plastique, avec 3 têtes d’impression par machine 

Volume d’impression 20 x 20 x  Haut.: 15 cm 

Fabriquant : TOBECA 

500 / 600  

 44  1 imprimante 3 D pour plastique, avec 3 têtes d’impression par machine 

Volume d’impression 20 x 20 x  Haut.: 15 cm 

Fabriquant : TOBECA 

500 / 600  

 45  1 imprimante 3 D pour plastique, avec 3 têtes d’impression par machine 

Volume d’impression 20 x 20 x  Haut.: 15 cm 

Fabriquant : TOBECA 

500 / 600  

 46  1 petite échelle 10 / 15  

 47  1 escabeau à 5 marches 10 / 15  

 48  1 aspirateur WURTH 45 / 55  

 49  1 rainureuse WURTH Master MSF180 150 / 180  

 50  1 perforateur HILTI TE6-S 50 / 80  

 51  1 perforateur HILTI  TE56ATC 150 / 180  

 52  1 caisse à outils 50 / 80  

 53  1 tournevis électrique PARKSIDE 15 / 20  

 54  1 mégohmmètre et 1 mesureur de terre ERT 201 MULTIMETRIX 30 / 50  

 55  1 scie sauteuse PEUGEOT 350W 15 / 20  

 56  1 perçeuse SKIL - 750 Watt 10 / 20  

 57  1 disqueuse BOSCH PWS6-115 15 / 20  

 58  1 borne électrique de chantier de marque WURTH - Réf.: Maximus 20 / 40  

 59  1 imprimante BROTHER LC-970BK 20 / 30  

 60  1 ordinateur tour avec écran LG, clavier, souris et cables 40 / 60  

 61  1 lot de matériel électrique comprenant : alarme, disjoncteurs, prises, néons, éclairages, 

cables, gaines, table 

20 / 30  
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100  1 partie de service de table ancien en faïence H.B.C.M Récamier, comprenant : 

- 24 assiettes plates 

- 13 assiettes creuses 

- 1 plat ovale 

- 1 saladier, 3 plats, 1 plat à gâteaux circulaires 

- 2 raviers, 1 saucière  

- 2 soupières 

(quelques égrenures) 

20 / 30  

101  1 partie de service de table en porcelaine blanche à décor floral et liseré doré 

- 1 saladier, 3 plats, 1 légumier, 1 plat à gâteaux circulaires 

- 2 plats, 1 saucière et 2 ramequins ovales 

- 2 soupières 

- 12 assiettes plates 

- 10 assiettes creuses 

- 11 assiettes à dessert 

(quelques manques à la dorure, quelques égrenures - saucière cassée) 

20 / 30  

102  1 lot de verres anciens  20 / 30  

103  1 casier à bouteilles à 2 rangs pour 8 bouteilles en plexi incolore 5 / 10  

104  2 caisses de divers dont vases, statuettes, pots, plat 10 / 20  

105  1 lot de verrerie (3 caisses) 20 / 30  

106  1 service à café en porcelaine du Japon 

(fèles et égrenures) 

10 / 20  

107  12 tasses et 1 sucrier (manque le couvercle) en faïence de SARREGUEMINES 5 / 10  

108  1 lot de vases 15 / 25  

109  1 lot de reproductions de divinités ou allégories gréco-romaines dont Rome, le Colisée, 

Héraclès, Aphrodite, Artémis, Tanagra etc… 

10 / 20  

110  1 lot de cache-pot essentiellement en porcelaine, 1 porte-parapluie en porcelaine 5 / 10  

111  1 lot de grès 5 / 10  

112  1 lot de meubles et objets décoratifs en bois comprenant : couverts, 1 porte-manteau en 

forme de clé, 1 porte-revues, 2 étagères encoignures, 1 portant, 2 tabourets 

5 / 10  

113  1 lot de plats et divers en inox 5 / 10  

114  1 lot d’étain 20 / 30  

115  1 lot de vaisselle ordinaire 10 / 20  

116  1 service de table en faïence BADONVILLER décor de fleurettes jaunes 

(2 caisses) 

30 / 40  

117  3 lampes 5 / 10  

118  1 lot pièces en faïence dans le gout de Moustier comprenant 1 lampe pétrole, 1 cache pot, 1 

coupe à dessert sur piédouche, 1 soupière et son bassin, 1 pot couvert sur piédouche 

Joint 1 verseuse Louvieres 

30 / 40  

119  1 lot de vaisselle et batterie de cuisine (12 caisses) 10 / 20  

120  1 enrouleur rallonge électrique de 25 m 20 / 30  

121  1 lot d'outillage à main dont ponceuses 

(2 caisses) 

10 / 20  

122  1 lot de 3 valises anciennes dont 1 métallique 5 / 10  

123  1 caisse de divers comprenant coupe sur piedouche en verre, aiguière en verre et col en 

métal argenté et ses 6 verres, pot à biscuit en verre et métal argenté, saucière en faïence, 

porte bouteille en osier, cruche en grés Izarra 

5 / 10  

124  2 jouets de construction anciens - Architecture Française Jeu de Construction, 1 jeu de cubes 

mosaïque, 1 jeu de domino et divers 

(accidents) 

20 / 30  

125  1 cheval à bascule  

(accidents, manque les poignées, queue rapportée) 

5 / 10  

126  1 lot de divers dont plat, assiettes (3 caisses) 10 / 20  

127  2 massacres d'antilope 20 / 30  

128  1 massacre d'antilope 10 / 20  
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129  2 massacres d'antilope sur écusson 20 / 30  

130  1 lot de pièces encadrées diverses 10 / 20  

131  1 lot de linge ancien 20 / 30  

131,1 1 drap ancien chiffré 

(taches) 

20 / 30  

131,2 2 draps anciens 10 / 20  

132  1 lot de 3 encadrements 5 / 10  

133  1 lot d'encadrements (3 caisses) 5 / 10  

134  2 sacs besace dont DIESEL 

(quelques taches) 

10 / 20  

135  1 maquette de batiments de ferme avec chevaux, matériel agricole 20 / 20  

136  1 maquette de batiments de ferme avec des animaux de basse-cour et des champs 20 / 30  

137  3 coffrets Jeujura en partie monté :  

- La maison du bord de mer 

- Chalet suisse 

- Maison forestière 

10 / 20  

138  1 lot de matériel agricole comprenant : 1 moissonneuse-batteuse jaune, 2 citernes, 1 tracteur 

vert avec godet, 2 tracteurs rouges, 1 tracteur orange à friction et 1 tracteur vert à friction 

10 / 20  

139  1 seau et 1 boite de Meccano junior (Réf.: 0.100 et 7101) 10 / 20  

140  9 boites de maquettes H.O 30 / 50  

141  Train électrique LR avec accessoires : lampadaire, poste de feux de signalisation, 2 

tranformateurs 

Début des années 1950 

50 / 80  

142  2 véhicules miniatures VEREM : 

- RENAULT TRAFIC -  ARMEE DE TERRE 

- CITROEN C35 - OFFICE NATIONAL DES FORETS 

20 / 30  

143  3 véhicules miniatures : 

2 véhicules ATLAS : 

- CITROEN AMI 6 Break 

- CITROEN 11 Légère Fourgonnette 

1 véhicule RIO : 

- CITROEN DS 19 Assembly line - 1970 

20 / 30  

144  4 véhicules miniatures : 

- CITROEN DS Cabriolet - 1961 - SOLIDO 

- CITROEN DS 20 Break - ALTAYA 

- FIAT 508C Berlina 1100 - 1937/1939 - REVIVAL BRUMM série ORO 

- FIAT 508C Cabriolet 1100 - 1937/1939 - REVIVAL BRUMM série ORO 

20 / 30  

145  3 véhicules miniatures : 

2 véhicules VITESSE : 

- VOLKSWAGEN COCCINELLE -  US ARMY - 1949 

- VOLKSWAGEN COCCINELLE  - AFRIKA CORPS - 1939 

1 véhicule RIO : 

- VOLKSWAGEN COCCINELLE - 1939  

20 / 30  

146  2 véhicules miniatures ATLAS : 

- PEUGEOT 403 Break 

- PEUGEOT 204 Break Gendarmerie 

10 / 20  

147  2 véhicules miniatures ATLAS : 

- SIMCA ARONDE P60 Messagère publicité Super Cocotte SEB 

- SIMCA 1500 Break publicité GOODRICH 

10 / 20  

148  3 véhicules miniatures ATLAS : 

- PANHARD PL17 Pompier 

- PANHARD DYNA X Break 

- PANHARD DYNA X Break Hôtel SULY 

10 / 20  
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149  2 véhicules miniatures : 

- MERCEDES 170 V Cabriolimousine "WEHRMACHT"  - 1939 - RETRO VITESSE 

- RENAULT GALION Ridelle 2T500 - NOREV Collection 

10 / 20  

150  3 véhicules miniatures ATLAS : 

- RENAULT 4CV tôlée publicité BIC 

- RENAULT 4L Fourgonnette publicité CAMPING GAZ 

- RENAULT ESTAFETTE publicité BUTAGAZ 

20 / 30  

151  2 véhicules miniatures ELIGOR : 

- RENAULT JUVAQUATRE Berline - couleur sable et vert kaki - 1938 

10 / 20  

152  3 véhicules miniatures : 

- MERCEDES 170 V "WEHRMACHT"  - 1939 - RETRO VITESSE 

- DODGE 4x4 Gendarmerie - VEREM 

- PEUGEOT 404 Pick-up baché - 1964 - ELIGOR 

20 / 30  

153  4 véhicules miniatures ATLAS : 

- RENAULT 4L publicité Chicorée LEROUX 

- RENAULT FREGATE publicité Break Manoir publicité Domaine des Forges 

- RENAULT FREGATE publicité LEGAL Le Goût 

- RENAULT JUVAQUATRE 

20 / 30  

154  3 véhicules miniatures ATLAS : 

- RENAULT R2060 - 1000KG Pompier (avec livret) 

- PEUGEOT 404 Dépanneuse (avec livret) 

- PEUGEOT 404 Pick-up Pompier  

20 / 30  

155  1 lot de véhicules miniatures : 

- 1 coffret de 2 véhicules à friction Metal Week-end Set - TRADITION 

- RENAULT TRUCK Militaire - Maquette Louis SUBER 

15 / 25  

156  3 véhicules miniatures : 

- PORSCHE BOXSTER métal et plastique à assembler - MOTOR MAX 

- BMW X5 métal et plastique à assembler - MOTOR MAX 

- RENAULT CLIO V6 RC Collector Edition radiotélécommandée - NIKKO 

20 / 30  

157  7 véhicules miniatures : 

- CITROEN DS 19 - 1957 - ALTAYA 

- CITROEN Type H - 1958 - ALTAYA 

- CITROEN DS 19 Cabriolet  - 1961 - ATLAS 

- CITROEN DS 21 - 1969 - ATLAS  

- CITROEN DS 19 - 1956 - ATLAS 

- CITROEN DS 23 - 1973 - Maquette NOREV - HACHETTE 

- FERRARI 330 P4 - FABBRI 

30 / 50  

158  LA COMPAGNIE EUROPEENNE DES COLLECTEURS : 10 figurines en métal 10 / 20  

159  1 petit lot ferroviaire comprenant des rails courbes, 2 rails droits, 2 voitures voyageurs, 4 

wagons et 1 motrice 

15 / 25  

160  SOLIDO Age d'Or - 6 véhicules miniatures : 

- CITROEN 15 CV 1952 - Réf.: 4102 

- FERRARI 250 GTO 1968 Grand prix - Réf.:4507 

- DELAHAYE 135 M - Réf.: 4048 

- PACKARD SEDAN - Réf.: 4047 

- BUGATTI ROYALE - Réf.: 4036 

- C4F Citerne - Réf.: 4422 

20 / 30  

161  1 petit carton de véhicules miniatures anciens divers marques 5 / 10  

162  1 petit lot de soldats de l'Empire en plomb 

(accidents) 

20 / 30  

163  1 petit lot de cyclistes, animaux, végétation en aluminium et plomb 10 / 20  

164  2 dinettes en porcelaine à décor floral 15 / 25  

165  1 ensemble Hi-Fi comprenant platine, k7 audio, 3 lecteurs CD, tuner et 2 enceintes 20 / 30  

166  11 verres en cristal décor de cerf chiffés L.P, comprenant : 

- 5 verres à porto - Haut.: 16,5 cm 

- 6 verres à vin rouge - Haut.: 13 cm  

20 / 30  
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167  6 verres à cognac en cristal Bayez 5 / 10  

168  9 coupes à glace en cristal  

(égrenure à 3 coupes) 

30 / 50  

169  8 coupes à champagne en cristal à décor de bulles 

(égrenure à 1 coupe) 

30 / 50  

170  1 service de toilette en verre rose : flacons, gobelet, boite à coton, coupe sur pied 5 / 10  

171  BACCARAT 

12 porte-couteaux en cristal 

(égrenures) 

20 / 30  

172  1 service à café en porcelaine de Limoges à décor bleu et or comprenant 12 tasses et sous-

tasses, 1 pot à lait, 1 sucrier, 1 cafetière 

20 / 30  

173  1 partie de service à café en porcelaine de Limoges à liseré or et bleu comprenant : 

- 13 tasses et sous-tasses 

- 1 cafetière 

- 1 pot à lait 

15 / 25  

174  12 porte-couteaux et 3 dessous de plat (1 grand, 2 petits) en métal argenté GALLIA par 

Christofle 

30 / 40  

175  1 taste-vin en métal argenté 10 / 20  

176  4 figurines en verre représentant des ours, écureil, oiseau et hiboux 20 / 30  

177  2 anciennes boites à musique 

(à restaurer) 

30 / 50  

178  GIEN 

1 aiguière en faïence à décor Cashmere (1960-1971) 

Haut.: 25 cm 

20 / 30  

179  1 fume-cigarette avec bague en or (tête d'aigle), coffret - années 30 15 / 20  

180  1 vase Monaco à décor de poissons 

Haut.: 20,5 cm 

10 / 15  

181  1 feuille en émail de Limoges signée Boucharel, dans les tons de brun 

(accidents) 

1 papillon en émail de Limoges dans les tons bleus et jaune 

10 / 20  

182  1 petit carnet de bal en métal argenté 

Dim.:5 x 3 cm 

10 / 20  

183  1 montre à gousset femme, boitier argent 5 / 10  

184  1 montre gousset boitier métal - marque system - made in URSS 10 / 15  

185  Tirelire Vosgienne en bois  

Dim.: 8,3 x 13 x 10 

10 / 20  

186  2 Menus  

Emaux Chazelas de Limoges  

5 / 10  

187  2 bougeoirs à main en laiton à décor de paon 5 / 10  

188  Le Dessineur 

Appareil permettant de reproduire une image facilement, modèle simplifié de la "Chambre 

Claire Universelle" 

20 / 30  

189  1 lot barbier comprenant 2 tondeuses, rasoir, blaireau 5 / 10  

190  1 paire de jumelles avec boussole 10 / 20  

191  1 petit lot de poignées de porte et de plaques de porte, majoritairement en laiton 10 / 20  

192  1 flute traversière 

(sans notification de marque) 

50 / 80  

193  1 lot de binocles et verres à binocle 10 / 20  

194  1 lot de métal argenté dont 6 petites cuillères, 1 louche, 1 cuillère à sauce, 1 pique à 2 dents, 

1 pince à sucre 

On joint : 1 service à découper à manche en argent fourré et 2 coffrets de 12 couteaux lame 

inox 

10 / 20  

195  1 ménagère en métal argenté comportant 12 fourchettes, 12 cuillères et 12 petites cuillères et 

1 louche 

20 / 30  
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196  1 ménagère en métal argenté en coffret Cailor-bayard Paris comportant 12 fourchettes, 12 

cuillères, 6 petites cuillères et 1 louche 

15 / 25  

196,1 1 ménagère 19 pièces en métal argenté comprenant :  

- 6 fourchettes 

- 6 cuillères 

- 6 petites cuillères 

On joint : 12 couteaux lame inox manche imitation corne 

20 / 30  

197  1 lot de souvenirs ferroviaires comprenant :  

- 1 casquette RATP en cuir 

- 1 casquette porteur SNCF (T56 1/2), 1 badge identification numéro 186 et 1 écusson SNCF 

- 1 vide poche et 1 cendrier SNCF 

- 2 numéros de compartiment en carton 

30 / 40  

198  1 lot de 4 briquets : 

- Ronson modèle Adonis (made in France) 

- Myon modèle Renaissance avec publicité Peugeot sur 1 face 

- Colibry of london supertronic 

- Sarome 

10 / 20  

199  1 petit lot de pièces françaises et espagnoles 10 / 20  

200  SWATCH 

Quatre montres en coffret d'origine 

(accident à un coffret - prévoir piles) 

40 / 50  

201  ASUS Modèle SL101 

Tablette tactile avec clavier intégré - chargeur 

250 / 350  

202  1 paire de jumelle SUPER-ZENITH - 8 x 40 Field 6,5 ° 10 / 20  

203  5 assiette en faïence de Saint Amand modèle Vieux Strasbourg 10 / 20  

204  1 soupière en faïence FT BADONVILLER à décor floral 10 / 20  

205  1 vasque en faïence étrangère à décor floral rose Azalia (azalée) et 1 broc en faïence de 

Saint Amand décor floral rose Boule de neige 

10 / 20  

206  1 service à cake comprenant 12 assiettes carrées et 1 plat rectangulaire en faïence de Gien, 

décor floral Belle-Isle 

30 / 50  

207  1 petite verseuse en faïence decor DELFTmoderne de motifs floraux 

Haut.: 22 cm 

10 / 20  

208  L'Ours en faïence L&V Céram 

Dim.: 23 x 11 x 9 cm 

10 / 20  

209  ORCHIES (attribué à) - pichet en barbotine à décor émaillé polychrome de dahlias en relief 

(égrenures). Haut. : 22 cm 

(biblio : Marise BOTTERO, Les Pichets en barbotines, p. 117 modèle Dahlia n°7) 

40 / 60  

210  1 pichet en barbotine à décor émaillé polychrome de pâquerettes en relief  

Haut. : 18,5 cm 

(très légères égrenures) 

35 / 45  

211  1 fontaine murale en faïence de Moustier moderne 20 / 40  

212  1 service à dessert en porcelaine comprenant 12 petites assiettes et 1 plat circulaire 20 / 30  

213  1 service à thé pour 2 personnes comprenant 1 plateau en métal argenté, 1 théière, 2 tasses 

et sous-tasses, pot à lait et sucrier en porcelaine blanche à liseré argenté - Limoges F.R.G 

20 / 30  

214  Un porte-photo années 30 

Dim.: 25 x 21,5 x 6 cm 

5 / 10  

215  1 vase en verre couleur ambre, années 30 

Haut.: 21 cm 

5 / 10  

216  1 bouteille en verre bleu à siphon 

Inscription au col et sur verre : Brasserie de Montmorillon 

20 / 30  

217  1 bouteille en verre jaune à siphon  

Incription sur col : Association ouvrière Déols 

Inscription sur verre : Association ouvrière Châteauroux  - L'union fait la force Déols 

20 / 30  
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218  1 bouteille en verre bleu à siphon 

Inscription au col : G.Lauzin Châteauroux - G Gonzales Cognac Etain sans plomb 1935 

Inscription sur verre : Lauzin Châteauroux 

20 / 30  

219  1 lampe pétrole type "Valentine" bol porcelaine à décor polychrome de fleurs. Haut totale : 45 

cm 

15 / 20  

220  1 lampe pétrole type "Valentine" bol porcelaine à décor d'oiseaux branchés traités en bleu sur 

fond lavande. Haut. totale : 46 cm 

15 / 20  

221  1 lampe à tulipe en pâte de verre dans les tons de orange et violet, signée Muller Frères 

Luneville, pied en métal doré 

Haut.: 37,5 cm 

50 / 80  

222  1 lampe à tulipe en pâte de verre à décor de roses signée DEGUE, pied en métal noirci 

Haut.: 42 cm 

30 / 40  

223  1 ancien poste téléphonique avec manivelle 20 / 30  

224  1 dessous de plat musical en bois, plateau décor hivernal 

(manque 1 support) 

20 / 30  

225  1 lot de métal argenté comprenant : 

2 chandeliers à 3 bras de lumière, 1 grand couvercle de plat ovale, 1 plateau en bois et métal 

argenté  

50 / 80  

226  3 lampes à pieds dorés et 1 dessous de plat doré 5 / 10  

227  1 miroir sur pied doré 

Haut.: 48,5 cm 

15 / 25  

228  1 garniture de cheminée à décor floral, socle marbre blanc 

(manque vitre, 1 clé) 

150 / 250  

229  En liberté 

Garniture de cheminée en marbre rose surmontée d'une sculpture représentant une femme, 

signée G. OMER 

(1 clé) 

50 / 80  

230  Paysanne 

Buste en plâtre polychrome, signature Defosse sur l'arrière  

Dim.: 24,5 x 17 x 10 cm 

(accidents) 

20 / 30  

231  Enfant lisant 

Buste en plâtre polychrome 

Dim.: 26 x 20 x 16 cm 

(accidents) 

20 / 30  

232  1 garniture de cheminée en marbre noir 

Dim.: 20 x 33 x 16 cm 

(manque les cassolettes, pas de clé) 

30 / 40  

233  1 paire de lanterne de véhicules 30 / 40  

234  1 téléphone ancien noir de la Société Industrielle des Téléphones - Paris - numéroté 4075 50 / 80  

235  1 mini standard téléphonique - TEPRINA - Paris 40 / 60  

236  1 pendule en marbre surmontée d'un enfant au chien, inscription sur cadran L. BIGOT St 

Aignan 

(quelques égrenures) 

30 / 50  

237  1 paire de chenets à tête d'homme 5 / 10  

237,1 1 Katana décoratif à lame courte (moderne) 60 / 80  

237,2 1 Katana (moderne) 60 / 80  

238  Porte-manteau mural à deux patères 20 / 30  

239  Porte-cartes mural en bois 

Haut.: 45 cm 

5 / 8  

240  Paire de vase en verre soufflé de forme cylindrique torsadée 

Haut.: 55 cm 

20 / 30  

241  Miroir cadre en bois fronton à ressaut central 

Dim.: 46 x 34 cm 

15 / 25  
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242  Miroir à pare-clause de forme rectangulaire fronton à décor d’un vase, moderne 

Dim.: 63 x 33 cm 

(deux éléments décollés) 

40 / 60  

243  1 petit lustre à pampilles à 6 bras de lumière 30 / 40  

244  1 lot de livres sur le Berry et la Région Centre dont : 

- Jean-Louis Boncoeur : le berger m'a dit - Contes 

- Jacques Martel : Devant les landiers / le pays / Le restant de la potée / Ene rude attelée / 

Allumons le falot 

- les capucins de Châteauroux, du couvents au collège 

- L'abbaye de Fontgombault / Les sentiers historiques du pays de Valençay / Abbayes 

Cisterciennes en Berrey (Indre et Cher) 

- XX°S - mémoires et images des gens de l'Indre 

- Au pays de Saint-Phalier par L'Abbé Marquet 

- Gabriel Nigond : les contes de la limousine - Illustration de Fernand Maillaud 

- Gaston Chérau : La maison de Patrice Perrier 

- Guide du Val de Loire Mystérieux (Indre / Loir-et-Cher) 

- Histoire des Orléanais-Tourangeaux-Berrichons des origines à l'Epopée de Jeanne d'Arc 

par Jacques Denizet - - Dossiers de l'Histoire - Editions Fernand Nathan - 1979 

- Comment Chambord fut sauvé par son curé - La Semaine Tragique (21-27 Août 1944) 

- Lectures sur L'Histoire du Berry par J-B. Perchaud - 1915  / géographie de L'indre par 

marcel Laplace - 1923 

- L'amérique sans passion par Jean-Camille Morisset  

- René Coursault : L'Habitat en Val d Loire - La Demeure Tourangelle - 1988 / Histoire de la 

Touraine - 1980 / Le folklore de la Touraine - 1972 - Editions Maisonneuve & Larose 

- Actes du XLIVeme Congrés de la Fédération des Sociétés Savantes du Centre - 

Châteauroux du 11 au 13 mai 1984 

- Toutes voiles dehors par Léandre Boizeau - editions La bouinotte 

- Paul Amar : Scènes de la vie de province - Editions Flammarion - 1989 

- File-Etoupe par Maguy Gallet-Villechange 

- Jeanine Berducat : Le pré des églantines / Les ronces du sentier  

40 / 60  

245  1 lot de livres sur la culture et le voyage dont : 

- Icônes bulgares et la communauté Culturelle Bizantino-Slave / Objets de Haute Curiosité - 

Catalogue de la vente du 15 juin 1977  "Arts Primitifs"  

- Portefolio du Tour du Monde 

- Le Virarais Par Roger Ferlet Editions Arthaud 

- La France inconnue - volume 6 - Au Pays des Druides par J. Dorange 

- Le Château Féodal dans l'Histoire Médiévale par Jacques Gardelles - Photos de Dominique 

Martinez - Editions Publitotal - 1988 

- La Route - Guide routier Les Pyrénées Atlantiques 

20 / 30  

246  1 lot de livres pour enfants et adolescents dont BD 

- Peter Pan et le Capitaine Crochet / Cendrillon - Club du Livre Mickey 

- Boule et Bill n°2 / Astérix en Hispanie / Astérix : Le Devin / Astérix chez les Goths / Tintin au 

Congo 

- Madame D'Aulnoy : La chatte blanche 

- Les animaux Boy-Scouts - Librairie Hachette 

- Les aventures de Pinocchio de C.Collodi - Edition limitée à 150 exemplaire - Les amis de 

jeunes 

- 1 volume double : Rudyard Kipling - Le livre de la Jungle et Le Second livre de La jungle - 

Editions Imprimatur -1956 - - Edition limitée à 2600 exemplaires 

- Encyclopédie des sciences 

- La guérison des Dalton / Tintin : Objectif lune / L'agent 212 : ris, ô poulet / L'île aux 100 

squelettes / Evreux 

- Blanche-neige et les 7 nains / 100 histoires à lire aux enfants / Coralie et son chien / Martine 

/ C'est à lire 

- Vingt mille lieux sous les mers de Jules Verne 

20 / 30  



SVV Anne MEILLANT-JAMET VENTE DU 25/01/2018 – 14H00 Hôtel des Ventes 

8, rue du Palais de Justice 36000 CHATEAUROUX   
 

 10 

N° Description Estimations 

247  1 lot de livres divers dont : 

- Histoire Générale de l'Art 

- La Renaissance Italienne entre le XIVe et le XVe Siècle 

- Histoitre des Français par GAXOTTE 

- Les églises de France : L'Allier, La Creuse, Le Cher 

- Dictionnaire historique de La Creuse 

- Fabuleuse odysée des plantes 

- Encyclopédie Histoire Naturelle - Botanique Tomes I et II 

20 / 30  

248  1 vol.: Les Métiers d’Art en Berry 15 / 25  

249  1 vol.: 

La Bible de Jérusalem 

20 / 30  

250  2 vol.:  

Emile VINCHON – Maurice Rollinat 

Emile VINCHON – L’œuvre Littéraire de Maurice Rollinat 

10 / 20  

251  Un plan complet de PARIS de 1851 et un guide TARIDE des environs de PARIS des années 

1930 

20 / 30  

252  1 vol.: 

Emile THIVIER  et Marguerite Paing 

20 / 30  

253  1 vol.: 

Jules VERNE : Une ville flottante suivie de Les forceurs de blocus 

20 / 30  

254  3 vol.: 

- Truffes au vent de A.M. Richerd-Talichet 

- Un peu d'Histoire de Saint-Maur sur Indre par Joël moreau - 1983 

- Châteauroux passés simples - Ba,de dessinée de Valeix-Bodin et Prudhomme 

15 / 25  

255  3 volumes sur le jardin et la maison : 

- Encyclopédie des jardins aux Editions Larousse 

- Les jardins du futur 

- Le guide de la maison 

5 / 10  

256  1 vol.: 

Petit livre d'estampes japonaises 

100 / 200  

257  DUBOUT - Le Kâma Soutra 10 / 20  

258  Kâma Sutra 

Edition Guy Trédaniel Editeur 

10 / 20  

259  VERSAILLES 

1 album et 1 suite de 14 planches hors-texte sur le Château  

Exemplaire numéroté 14501, datant de 1953 - Editions G.P 

10 / 20  

260  1 vol.: 

Le Miroir Hebdomadaire de 1915 à 1916 du n° 97 au n° 155 

10 / 20  

261  1 coffret de 9 disques : Au pays du soleil - L'Opérette, ses étoiles et ses succés 15 / 25  

262  Charles de Gaulle - Discours 

1 coffret de 12 disques   

20 / 30  

263  1 pupitre pour partitions en métal, hauteur réglable 

On joint : 1 livret d'apprentissage 3ème année de piano 

30 / 40  

264  1 volume de partitions musicales "Ecole Vocale Italienne" 

On joint : 1 partition pour violoncelle : L'Auscitaine de Franck Varenne 

10 / 20  

265  1 lot de cartes postales anciennes dont humoristiques 40 / 60  

266  1 lot de cartes postales anciennes 30 / 50  

267  1 lot de cartes postales anciennes et modernes 10 / 20  

268  1 boite de cartes postales modernes 10 / 20  

269  1 album de cartes postales anciennes 40 / 50  

270  1 lot de cartes postales anciennes sur le transport, les célébrités, Paris et la province, les 

colonies 

40 / 60  

271  1 lot de cartes postales anciennes sur la période couvrant la Première Guerre Mondiale dont 

propagande, cartes du poilus 

20 / 30  

272  1 lot de cartes postales anciennes famille, enfants et divers 20 / 30  
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273  1 centaine de cartes postales anciennes dont La Baule, Guérande, Genève, La Grande 

Chartreuse 

50 / 80  

274  1 centaine de cartes postales anciennes dont touristique 50 / 80  

275  1 centaine de cartes postales anciennes dont la Baule, Bretagne et guerre 1914-1918 50 / 80  

276  Jacques COMMARMOND 

Le rêve de Brancusi 

Huile sur toile signée en bas à droite 

Dim.: 92 x 65 cm 

50 / 80  

277  Jacques COMMARMOND 

Uma THURMAN - 2011 

Huile sur toile signée en bas à droite 

Dim.: 73 x 92 cm 

50 / 80  

278  Jacques COMMARMOND 

Salut les blaireaux 

Huile sur toile encadrée signée en bas à gauche 

Dim.: 73 x 54,5 cm 

80 / 120  

279  Jacques COMMARMOND 

Explosion de la tête de Johnny dans le désert californien - 2002 

Huile sur toile signé en bas à droite 

Dim.: 81 x 100 cm 

50 / 80  

280  Péniche sur le canal 

Eau Forte signé en bas à droite Henri Jourdan numérotée en bas à gauche 31, cercle librairie 

Estampes HXR 

Dim.: 56 x 72 cm 

20 / 30  

281  1 émail de Limoges Mme de Pompadour signé RESTOUEIX 

Dim.: 23,5 x 17,5 cm 

40 / 60  

282  1 émail de Limoges Scène galante d’après LANCRET, signé BONNET 

Dim.: 19,5 x 26,5 cm 

30 / 50  

283  Le cheval 

Huile sur toile encadrée non signée 

Dim.: 16 x 21,5 cm  

30 / 50  

284  Madame BERGTOLD 

Peinture sur verre signé en bas à droite Ch. CHAPLIN (Charles CHAPLIN) 

Dim.: 24 x 20 cm 

10 / 20  

285  GOETZ Paul 

Paysage de Brenne 

Huile sur toile signée en bas à gauche 

Dim.: 54 x 73 cm 

100 / 200  

286  GOETZ Paul 

L'étang 

Huile sur toile signée en bas à gauche 

Dim.: 60 cm x 81 cm  

150 / 250  

287  GOETZ Paul 

Ferme en Brenne 

Huile sur toile signé en bas à gauche 

Dim.: 50 x 65 cm 

100 / 150  

288  2 petits émaux de Limoges signés P. BONNET  

Paysage enneigé 

Rivière avec cygnes 

30 / 40  

289  Vers la ville 

Gravure signée en bas à gauche Ferogio 

Dim.: 21,5 x 36 cm (à vue) 

15 / 25  

290  D’ap. Ellen H. CLAPSADDLE 

2 gravures : 

- Le tennis - Haut.: 42 cm  

- Le golf - Haut.: 37,5 cm 

10 / 20  
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291  P.E. FELIX 

Femme à la robe noire 

Lithographie signée au crayon 

Dim.: 39 x 48,5 cm 

30 / 40  

292  A CALLIET 

Nu 

Lithographie signée en bas à droite 

Dim.: 27,5 x 34 (à vue) 

30 / 40  

293  La danseuse 

Huile sur toile signée en bas à droite André Henry Gouin 

Dim.: 40 x 33 cm 

10 / 20  

294  Femme à l’éventail  

La lettre 

Deux lithographies signées HANS ( ?) 

40 / 60  

295  L’automne 

Pointe sèche  

5 / 10  

296  Portrait de femme 

Huile sur toile collée sur un panneau de bois - XIXe Siècle 

Dim.:69 x 57 cm 

(Mauvais état) 

100 / 200  

297  4 encadrements représentant des scènes de vie 10 / 20  

298  L'éléphant à reculons (le manège) 

Huile sur toile signée en bas à droite Cathie Simon Siffre 

Dim.: 61 x 50 cm 

10 / 20  

299  ARM HENRION 

Pierrot à la pipe 

Lithographie signée au crayon, titrée et numérotée 196/500 

70 / 80  

300  ARM HENRION 

Pierrot au baiser 

Lithographie signée au crayon, titrée et numérotée 134/500 

70 / 80  

301  COULON 

Bouquet de fleurs 

Huile sur toile signée en bas à gauche 

Dim.: 68 x 55,5 cm 

100 / 150  

302  Paskale PERRIN 

Abstraction violette 

Gouache sur toile signée en bas à droite 

Dim.: 50 x 65 cm 

50 / 80  

303  PENNAMEN GUY 

La barque 

Huile sur papier signé en bas à droite   

Dim.: 60 x 30 cm 

30 / 50  

304  Y. JOLIVET 

Bouquet de fleurs 

Pastel signé en bas a droite et daté 1924 

Dim : 45 x 36,5 cm  

Voir inscription au dos  

30 / 40  

305  1 glace de forme mouvementée cadre bois doré 

Dim.: 66 x 44 cm 

20 / 30  

306  3 panneaux de signalisations : 

- Feux tricolores 

- Croisement 

- Train 

50 / 80  
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307  3 plaques publicitaires en tole 

- 1 plaque Total Gaz et 1 plaque Total Gaz en tole émaillée 

Dim.: 40 x 45 cm et 49 x 60 cm 

- 1 plaque Total Gaz en tole peinte 

Dim.: 49 x 60 cm 

50 / 80  

308  1 tabouret de bar assise cannée et 2 futs en bois cerclage métal 20 / 30  

309  1 paire de fauteuil cabriolet moderne 

(assise tachées) 

20 / 30  

310  1 jardinière en bois 2 / 5  

311  2 chevets merisier 10 / 20  

312  2 petites tables, 1 cendrier sur pied, une colonne bois, 1 colonne onyx 5 / 10  

313  1 chaise basse assise et dossier canné 5 / 10  

314  1 tabouret de piano assise tissu et 1 support en bois pour plantes  10 / 20  

315  1 guéridon en bois piètement tripode, plateau circulaire 

Haut.: 70 cm  

Diam.: 69 cm 

(accident à plateau) 

10 / 20  

316  1 ancienne table de salon de jardin en métal 

Haut.: 71 cm 

Diam. : 64,5 cm 

(rouillée, plateau percé) 

10 / 20  

317  1 ancienne chaise haute pour enfant en bois à dossier canné 

Haut.: 98 cm 

30 / 50  

318  1 voyelle (chaise de jeu pour femme) en bois et tissu couleur moutarde 30 / 50  

319  1 bureau de pente à 1 abattant et 2 tiroirs en façade, style Louis XV 

(1 clé) 

50 / 80  

320  2 chevet en bois à 3 tiroirs 

Dim.: 70 x 36 x 26 cm 

30 / 50  

321  Table en bois plateau circulaire à abattants, quatre pieds 20 / 30  

322  Table en noyer circulaire à volets reposant sur quatre pieds tournés 20 / 30  

323  Déambulateur JAZZ 20 / 30  

324  Ameublement de salon en bambou comprenant : un canapé deux places, deux fauteuils et 

une table 

(Accidents) 

50 / 80  

325  Meuble de métier en bois naturel ouvrant en partie basse à douze tiroirs sur quatre rangs et 

une porte et en partie supérieure à dix-huit tiroirs sur trois rangs et 1 miroir 

Manque un petit tiroir, deux grands tiroirs ne rentrant plus dans le meuble 

Dim.: 115 x 200 x 78 cm 

800 / 100  

326  Meuble de métier en bois naturel ouvrant à seize tiroirs sur quatre rangs 

Manque deux poignées, manque sur le côté droit 

Dim.: 85 x 190 x 90 

600 / 800  

327  Un lit d’enfant en fer forgé laqué noir 50 / 60  

328  Une table de jardin jonc de mer et quatre fauteuils 30 / 40  

329  2 paires de portes dépareillées :  

- 1 paire de portes vitrées en bois peintes en blanc - Haut.: 293 cm 

- 1 paire de portes pleines en bois dont 1 porte à double battant - Haut.: 243 cm 

30 / 40  

330  Une maie en bois 

(charnière accidentée) 

40 / 60  

331  Une table bois blanc à un tiroir en ceinture 10 / 20  

332  Un ensemble de mobilier de chambre en placage d'acajou comprenant :  

- un secrétaire  

- une étagère 

- un lit bateau pour une personne 

50 / 80  

333  Un bureau d’écolier 

(à restaurer) 

40 / 60  
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334  Une chaise de nourrice assise paillée 15 / 25  

335  Une glace en bois noirci 

Dim.: 126 x 92 cm 

(accidents au cadre) 

50 / 80  

336  Une cheminée en pierre de taille à décor de fleurettes 

(accidents, manques) 

150 / 250  

337  1 ensemble façon rotin tressé comprenant :  

- 1 commode à 4 tiroirs - Dim.: 80 x 97 x 47,5 cm 

- 1 chevet à 1 tiroir et 1 niche - Dim.: 42,5 x 48,5 x 37, 5 cm 

- 1 table d'appoint à 3 plateaux - Dim.: 71 x 47,5 x 39 cm 

- 1 meuble à 2 étagères en partie haute et 2 portes en parties basse - Dim.: 175 x 57 x 33,5 

cm 

30 / 50  

338  1 banquette en bois et velours bordeaux  50 / 80  

339  une paire de fauteuil assise noir, montants tubulaires chromés 

(accident à l'assise) 

5 / 10  

340  1 armoire en noyer papillon à 2 portes ouvrant sur 2 étagères et 2 tiroirs, Louis Philippe 

Dim.: 225 x 127 x 57 cm 

(sans clé) 

50 / 80  

341  Un secrétaire en placage d'acajou, plateau supérieur en marbre blanc et vert, époque Louis 

Philippe  

Dim.: 143 x 88 x 39 cm 

(nombreux sauts de placage, 2 clés) 

100 / 150  

342  1 meuble de télévision en merisier (1 clé) 

Joint 1 petite étagère encoignure en bois 

30 / 40  

343  1 petit meuble en merisier à une niche et une porte en façade  

(1 clé) 

5 / 10  

343,1 1 encoignure bois de placage à 3 plateaux 15 / 25  

344  1 lot de petit mobilier comprenant : 1 porte-revues en merisier, 1 desserte roulante en 

merisier, 1 petit meuble d’appui en mélaminé à 2 portes et 1 tiroir 

30 / 50  

345  1 table basse ovale en merisier 15 / 25  

346  2 fauteuils Voltaire  

Joint 1 moderne 

30 / 40  

347  1 selette en bois à 2 plateaux marbre 20 / 30  

348  Une paire de chaise en bois à dossier canné, pieds avant galbé  

(accidents au cannage) 

20 / 30  

 


